



Data di pubblicazione: 12/12/2019

Nome allegato: *All. 6 INCIDENZA MANO D'OPERA-signed-signed.pdf*

CIG: ZB02ACEC8B (UNICO);

Nome procedura: *Convitto "Luigi Sturzo" Via delle Industrie 9 Caltagirone. Lavori di manutenzione delle recinzioni interne delle aree sportive.*



Istituto Nazionale Previdenza Sociale
Direzione Regionale Sicilia
Coordinamento Tecnico Regionale
Geom. Giuseppe Pulvirenti

OGGETTO: Convitto “Luigi Sturzo” Via delle Industrie 9 Caltagirone. Lavori di manutenzione delle recinzioni interne delle aree sportive.

All. 6 – CALCOLO INCIDENZA MANO D’OPERA



Committente

Direttore regionale Sicilia

Il responsabile unico del procedimento

Geom. Roberto Schillaci

Progettista

Geom. Giuseppe Pulvirenti

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA
Lavori di manutenzione ordinaria opere edile presso il Convitto Luigi Sturzo

Importo lordo lavori: € 36.079,02			Totale Costo sicurezza: € 327,69			Incidenza sicurezza: 0,908 %			Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 32,42 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 33,02%					
COSTO DI COSTRUZIONE														
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi final	24	8,30	199,20			1,79						50,26	25,46
1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in con	109	3,62	394,58			3,55						176,43	45,12
3.1.2.1	Conglomerato cementizio per strutture no	14,36	154,66	2.220,92			19,98						106,97	4,86
3.2.1.1	Acciaio in barre a aderenza migliorata t	710,55	2,05	1.456,63			13,11						391,19	27,10
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati sem	113,6	23,91	2.716,18			24,44						664,86	24,70
21.1.3.1	Demolizione di calcestruzzo di cemento a	12	410,07	4.920,84			44,28						2.394,39	49,10
21.1.14.	Rimozione di opere in ferro, quali ringh	459,8	7,89	3.627,82			32,64						1.529,03	42,53
26.3.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul	3	57,11	171,33			171,33						,00	,00
26.3.2	Segnaletica da cantiere edile, in materi	3	52,12	156,36			156,36						,00	,00
NPE01	Lavori a corpo per ripresa e stabilizzaz	1	3.000,00	3.000,00			26,99						1.278,39	43,00
NPERBA	Fornitura e posa di manto in erba artifi	528	23,00	12.144,00			109,28						3.610,42	30,00
NPPALO	Fornitura e posa in opera di palo in fer	82	31,58	2.589,56			23,30						513,25	20,00
NPRETE	Fornitura e collocazione di rete metalli	330	7,52	2.481,60			22,33						983,71	40,00
				36.079,02									11.698,90	